[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28 декабря 2017 года
№ 46
О внесении изменений в решение сельского Совета Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 декабря 2016 года №37 «О бюджете Егоровского сельсовета на 2017 год»
В соответствии со ст.153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и п.1 ст.7 «Положения о бюджетном процессе» сельский Совет решил:
1.В решение сельского Совета от 30 декабря 2016 года №37 «О бюджете Егоровского Сельсовета на 2017 год» (с изменениями, внесенными решением сельского Совета Егоровского сельсовета от 27.03.2017 №9, 29.05.2017 №16, от 04.09.2017 №31, от 24.11.2017 №40) внести следующие изменения:

1.1.Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить:

1.1Основные характеристики бюджета Егоровского сельсовета на 2017 год:

1)общий объем доходов в сумме 4362479,24 рублей;

2)общий объем расходов в сумме 5226346,26 рублей;
1.2.Структуру источников финансирования дефицита бюджета Егоровского сельсовета на 2017 год:
Структура источников финансирования дефицита бюджета Егоровского сельсовета на 2017 год

	Код бюджетной
классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма, руб.

	01050000000000500
	Увеличение остатка средств бюджетов
	-4362479,24

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4362479,24

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4362479,24

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-4362479,24

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5226346,26

	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5226346,26

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5226346,26

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	5226346,26

»
1.2.В пункте 7 цифры «2884597,22 рублей» заменить цифрами «2852879,24 рублей»
1.3.В приложение 3:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	Наименование доходов
	Сумма,
 руб.

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	2852879,24

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2852879,24

	20240000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	142317,24

	20245160000000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	27326

	20245160100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	27326

	20249999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	114991,24

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	114991,24

	20249999100000151
	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность
	114991,24

	ИТОГО доходов:
	4362479,24

1.4.В приложение 4:
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Всего расходов:
	0000000000
	000
	5226346,26

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы
	0700000000
	000
	2218052,02

	Подпрограмма "Благоустройство населённых пунктов Егоровского сельсовета"
	0740000000
	000
	257168,13

	Уличное освещение населённых пунктов
	0740500000
	000
	161840,90

	Уличное освещение (оплата за электроэнергию по договору)
	0740501010
	000
	161840,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0740501010
	200
	161840,90

	Содержание транспорта по благоустройству населённых пунктов
	0740800000
	000
	56916,13

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0740805030
	000
	56916,13

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0740805030
	200
	56916,13

	Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы
	0900000000
	000
	907267,24

	Подпрограмма "Развитие культуры Егоровского сельсовета "
	0910000000
	000
	907267,24

	Обеспечение деятельности клубных учреждений
	0910400000
	000
	907267,24

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных домов культуры
	0910440590
	000
	907267,24

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0910440590
	100
	814943,24

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0910440590
	200
	88824

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы»
	1100000000
	000
	660129,08

	Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"
	1120000000
	000
	660129,08

	Реализация прав граждан Егоровского сельсовета на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности в населённых пунктах Егоровского сельсовета, уменьшение гибели и травматизма, а также размера материальных потерь от пожаров
	1120500000
	000
	660129,08

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных подразделений, обеспечивающих пожарную безопасность на территории Егоровского сельсовета
	1120547590
	000
	660129,08

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1120547590
	100
	579993,08

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1120547590
	200
	78636

	Непрограммные расходы
	7700000000
	000
	1440897,92

	Непрограммное направление деятельности
	7770000000
	000
	1440897,92

	Содержание аппарата управления
	7770100000
	000
	1127711,92

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	7770120190
	000
	604711,92

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7770120190
	100
	542881,92

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7770120190
	200
	59130,00

	Прочие непрограммные расходы
	7770400000
	000
	251286,00

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района
	7770492260
	000
	20226,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7770492260
	200
	20226,00

1.5.В приложении 5:
	Наименование
	Ведомство
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Администрация Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	5226346,26

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000000
	000
	1149937,92

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	0000000000
	000
	1127711,92

	Непрограммные расходы

	01
	04
	7700000000
	000
	1127711,92

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	7770000000
	000
	1127711,92

	Содержание аппарата управления

	01
	04
	7770100000
	000
	1127711,92

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	7770120190
	000
	604711,92

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	7770120190
	100
	542881,92

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	7770120190
	200
	59130,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000000
	000
	28626

	Непрограммные расходы

	01
	13
	7700000000
	000
	28626

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	7770000000
	000
	28626

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	7770400000
	000
	28626

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального района

	01
	13
	7770492260
	000
	20226

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	13
	7770492260
	200
	20226

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	0000000000
	000
	660129,08

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	0000000000
	000
	660129,08

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности населения и территории Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» на 2016-2018 годы»

	03
	10
	1100000000
	000
	660129,08

	Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"

	03
	10
	1120000000
	000
	660129,08

	Реализация прав граждан Егоровского сельсовета на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности по линии противопожарной защиты, создание необходимых предпосылок для укрепления пожарной безопасности в населённых пунктах Егоровского сельсовета, уменьшение гибели и травматизма, а также размера материальных потерь от пожаров

	03
	10
	1120500000
	000
	660129,08

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных подразделений, обеспечивающих пожарную безопасность на территории Егоровского сельсовета

	03
	10
	1120547590
	000
	660129,08

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	1120547590
	100
	579993,08

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	1120547590
	200
	7863600

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	0000000000
	000
	264668,13

	Благоустройство

	05
	03
	0000000000
	000
	264668,13

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и благоустройство на территории Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	05
	03
	0700000000
	000
	257168,13

	Подпрограмма "Благоустройство населённых пунктов сельсовета"

	05
	03
	0740000000
	000
	257168,13

	Уличное освещение населённых пунктов

	05
	03
	0740500000
	000
	161840,90

	Уличное освещение (оплата за электроэнергию по договору)

	05
	03
	0740501010
	000
	161840,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	0740501010
	200
	161840,90

	Содержание транспорта по благоустройству населённых пунктов

	05
	03
	0740800000
	000
	56916,13

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	0740805030
	000
	56916,13

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	0740805030
	200
	56916,13

	Культура, кинематография

	08
	00
	0000000000
	000
	907267,24

	Культура

	08
	01
	0000000000
	000
	907267,24

	Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта Егоровского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области" на 2016-2018 годы

	08
	01
	0900000000
	000
	907267,24

	Подпрограмма " Развитие культуры Егоровского сельсовета "

	08
	01
	0910000000
	000
	907267,24

	Обеспечение культурно-досуговой деятельности

	08
	01
	0910400000
	000
	907267,24

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных домов культуры

	08
	01
	0910440590
	000
	907267,24

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	08
	01
	0910440590
	100
	814943,24

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	0910440590
	200
	88824,00

	Всего расходов

	5226346,26

1.6.В приложение 6:
	Наименование

	2017 год

	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000
	1149937,92

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000
	1127711,92

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	100
	542881,92

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	200
	59130,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000
	28626,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	200
	28626,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	000
	660129,08

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	000
	660129,08

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	10
	100
	579993,08

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	200
	7863600

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000
	264668,13

	Благоустройство
	05
	03
	000
	264668,13

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	200
	264668,13

	Культура, кинематография
	08
	00
	000
	907267,24

	Культура
	08
	01
	000
	907267,24

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	100
	814943,24

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	200
	88824,00

2.Контроль, за исполнением данного решения возложить на главу администрации Егоровского сельсовета Черняева Ю.А.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава местного самоуправления
В.Б.Миронов